

Ewa Pytasz

"Z problemów organizacji pracy bibliotecznej. T.2", Red. A.Jarosz, H.Kot, "Prace Naukowe UŚl." nr 625, Katowice 1983 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 27/1 (91), 401

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WYBITNI LUDZIE DAWNEGO TORUNIA. Oprac. i red. M. Biskup.
Warszawa 1982, PWN, Towarzystwo Naukowe w Toruniu, Prace
Popularnonaukowe nr 39, ss. 371, zł 150,-

Książka prezentuje grupę wybitnych Torunian związanych z przeszłością miasta, którzy swoją działalnością i pracą przyczynili się do jego rozwoju. Obejmuje 54 biogramy osób działających od XV stulecia aż do 1945 r., a w wśród nich ludzi nauki i kultury, działaczy politycznych, społecznych i narodowych, literatów, redaktorów czasopism, trwale związanych z Toruniem nie tylko miejscem urodzenia, ale działalnością (m.in. Tileman von Wega - burmistrz starego Torunia, Mikołaj Kopernik, Konrad Graser - rektor Gimnazjum Akademickiego, Jakub Kazimierz Rubinkowski - pocztmistrz królewski, Samuel Bogumił Linde, Fryderyk Skarbek, Ignacy Łyskowski, Julian Prejs, Ignacy Danielewski, Alfons Mańkowski, Zygmunt Mocarski). Biogramy, opracowane w sposób przystępny, uwzględniły wyniki najnowszych badań oraz nie wyzyskane dotąd materiały źródłowe.

BP/91/145

C.G.

Z PROBLEMÓW ORGANIZACJI PRACY BIBLIOTECZNEJ. T. 2. Red.
A. Jarosz, H. Kot. "Prace Naukowe UŚl." Nr 625. Katowice
1983, ss. 108.

Praca zawiera następujące artykuły: Z. Żmigrodzki: Zarządzanie biblioteką - wybrane zagadnienia kierowania zespołem w procesie pracy; H. Bałaszczuk: Z problemów organizacji sieci bibliotek publicznych w województwie katowickim po reformie administracji; A. Sroga: Organizacja gabinetu metodycznego w bibliotece publicznej na przykładzie Gliwic; A. Jaszczyk: Międzynarodowa wymiana wydawnictw - nowe rozwiązania organizacyjne w Bibliotece Głównej Uniwersytetu Śląskiego; J. Woźnicka: Organizacja biblioteki zakładowej wyższej uczelni w oparciu o rzeczowy układ księgozbiorów; A. Puzio, H. Materla: Organizacja działalności informacyjno-bibliograficznej w Bibliotece Śląskiej Akademii Medycznej; D. Ślezionowa: Organizacja źródeł informacji na przykładzie Biblioteki Naukowej Głównego Instytutu Górnictwa; M. Pawłowiczowa: Organizacja pracowni metodycznej z zakresu historii książki i bibliotek.

BP/91/146

E.P.